
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SQUILLACE  

 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado con Indirizzo Musicale 

 

 

Via Damiano Assanti, n. 15 – 88069 Squillace (CZ) - Tel. E fax: 0961 912049/912034 - email: 

czic87200x@istruzione.it - pec: czic87200x@pec.istruzione.it - C.M. CZIC87200X - c.f. 97069210793 -  

Sito Web www.scuolesquillace.edu.it 

 All’albo della scuola 
 

Decreto liquidazione compensi per intensificazione a favore del personale ATA – a.s. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25 del D. L.vo n.165/2011, in base al quale spettano al dirigente scolastico autonomi 

poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane; 

VISTA la Legge n. 107/2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il piano delle attività del personale ATA; 

VISTA la contrattazione integrativa di istituto siglata il 29/11/24; 

CONSIDERATA l’esigenza di incentivare l’attività amministrativa per assenza di una o più figure 

nonché del DSGA; 

DISPONE 

 

l’effettuazione di prestazioni aggiuntive costituenti intensificazione della normale attività 

lavorativa, per lo svolgimento di attività complesse, individuando la signora Mancuso Serafina e la 

signora Gidari Pasqualina con la specifica del periodo di intensificazione nelle giornate: 

dal 12 novembre al 05 dicembre2024 (sig,ra Gidari), durante il quale è riconosciuta per le giornate 

di svolgimento del servizio un’ora di intensificazione della normale attività lavorativa. 

L’intensificazione consiste nell’espletamento di attività ulteriori rispetto a quelle ordinariamente 

previste per far fronte a delle situazioni emergenziali o straordinarie. Tale attività per essere 

ricondotta nel concetto dell’intensificazione deve necessariamente ricadere entro e non oltre i 

limiti del proprio orario ordinario giornaliero di lavoro. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Carè 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000142 - 02/12/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'

http://www.scuolesquillace.edu.it/

		2024-12-02T12:32:43+0100
	ALESSANDRO CARE'




